Diante de tal fato, o Suplicante vindo a tomar ciência acerca dos direitos que lhe cabe, vem 
perante esse juízo, esperando ser devida e completamente indenizado, na forma do Art.
inciso II, da Lei nº 6.194/74, com redação dada pela Lei nº
referida indenização no valor de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

OS DOCUMENTOS APRESENTADOS FAZEM PROVAS SUFICIENTES DA
INCAPACIDADE DO REQUERENTE, DEVENDO SER RECONHECIDO O DIREITO A 
INDENIZAÇÃO, COM JUROS A PARTIR DA CITAÇÃO, E CORREÇÃO MONETÁRIA A 
PARTIR DA ENTRADA EM VIGOR DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº
DO DIA 29/12/2006, DATA QUE OS VALORES FORAM CONGELADOS E A PARTIR DAÍ,

[...]

de tal fato, o Suplicante vindo a tomar ciência acerca dos direitos que lhe cabe, vem 
perante esse juízo, esperando ser devida e completamente indenizado, na forma do Art.

/74, com redação dada pela Lei nº 11.482/2007, dispositivo que fixa a 
referida indenização no valor de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

OS DOCUMENTOS APRESENTADOS FAZEM PROVAS SUFICIENTES DA
INCAPACIDADE DO REQUERENTE, DEVENDO SER RECONHECIDO O DIREITO A 
INDENIZAÇÃO, COM JUROS A PARTIR DA CITAÇÃO, E CORREÇÃO MONETÁRIA A 
PARTIR DA ENTRADA EM VIGOR DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 340, OU SEJA, A PARTIR

[...]

compreendem as indenizaçõe
despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 
despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o acidente 
de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente,

[...]

despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se 
seguem, por pessoa vitimada: 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;

até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima 
despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas.

anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que houve o acidente 
de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente,

[...]

indenização, e determine que a seguradora pague tal indenização referente ao SEGURO 

com juros a partir da citação, e CORREÇÃO MONETÁRIA com o 
a data em que entrou em vigor a medida provisória nº 340/2006 que 

alterou o valor da indenização no importe de 50% membro, qual seja, R$ 4.725,00 (Quatro 
Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais); 

f) A condenação da Requerida no pagamento das custas e demais despesas processuais, 
bem como no pagamento dos honorários advocatícios. 

f. A) Quanto aos honorários advocatícios, requer seja condenada a seguradora, de acordo 
, § 3º, ou seja, no importe de 20%, caso o direito a indenização da parte autora

[...]

devendo ainda, o Requerido colacionar aos autos os documentos necessários para o 
desenrolar da questão, por ser de direito e de justiça; 

h) Que sejam as notificações e intimações realizadas EXCLUSIVAMENTE no nome do 
, OAB/PB – 10.244, sob pena de nulidade, confor

se à presente causa o valor de R$ 4.725,00 (Quatro Mil Setecentos e Vinte e Cinco 
, apenas para fins de alçada. 

Novembro de 2018. 

portanto, a metade é de R$ 6.750,00, se o valor da condenação for maior que 
na condenação dos honorários. 

ultrapasse a metade do valor 
máximo indenizável, o que torna pequeno o valor, requer a condenação da Requerida nos